[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта 2024 года                      № 187-р                                с. Целинное
Об утверждении плана-графика проведения мероприятий по уборке территорий Целинного муниципального округа в весенний период 2024 года

В целях исполнения Поручения Губернатора Курганской области от 09.03.2021 № ПГ-01-18/21, письма Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области от 28.02.2024        № 09-10-02232/24, в соответствии с Уставом Целинного муниципального округа Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить план-график проведения мероприятий по уборке территорий Целинного муниципального округа в весенний период 2024 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. МКУ «Территориальное управление» обеспечить неукоснительное исполнение настоящего распоряжения, предусмотреть силы и средства для проведения мероприятий с соблюдением сроков, указанных в приложении к настоящему распоряжению, по завершению мероприятий и в срок до 05 мая 2023 года предоставить отчет об объектах убранной территории, объемах вывезенного мусора, количестве участвующих лиц, с приложением фотоотчета.

3. Рекомендовать федеральным органам государственной власти, организациям и учреждениям, находящимся на территории Целинного муниципального округа независимо от форм собственности, жителям многоквартирных и частных домов, провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом-графиком.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа Курганской области, курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов
исп.: Церенок А.А.,тел.2-14-25
Приложение к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 19.03.2024 № 187-р «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий по уборке территорий Целинного муниципального округа в весенний период 2024 года»

План-график проведения мероприятий по уборке территорий Целинного муниципального округа в весенний период 2024 года

№ п/п
	Муниципальный  округ
	Отдел МКУ «Территориальное управление»/
Населенный пункт
	Уборка общественных и придомовых территорий
количество

объектов,

шт./дата (период) проведения
	Уборка памятников и обелисков (в т.ч памятников и обелисков, установленным воинам, погибшим в ВОВ), парков, скверов и иных общественных мест
количество

объектов,

шт./дата (период) проведения
	Уборка  территорий учреждений образования, здравоохранения и социальной сферы
количество

объектов,

шт./дата (период) проведения
	Уборка места захоронения
количество

объектов,

шт./дата (период) проведения
	Уборка территорий лесов в границах муниципального образования
площадь, га/дата (период) проведения
	Уборка муниципальных дорог
количество

объектов,

км./дата (период) проведения
	Ответственные лица за проведение работ (Ф.И.О., должность, контактный телефон)
	Ответственные лица за организацию и проведение субботников и предоставление сводного отчета в целом по муниципальному  округу

	1
	Целинный муниципальный округ
	Центральный отдел:
- с. Целинное;

- д. Дулино;

- д. Бухаринка.
	2391/
     01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	3/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	21/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	3/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	14,5/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	48,7/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление»
 8(35241) 2-17-00
	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ
8(35241) 2-14-25

	2

	Северный отдел:
- с. Заманилки;

- с. Матвеевка;

- с. Иванково;

- д. Козыревка;

- с. Б.Дубровное;

- с. Пески;

- д. Васькино;

- д. Молоденки

	331/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	6/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	13/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	8/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	4/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	31,5/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление округа»
8(35241) 2-17-00
	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ
8(35241) 2-14-25

	3

	Северо-восточный отдел:
- с. Половинное;

- д. Дудино;

- д. Чертово;

- д.Воздвиженка;

- с. Сетово;

- с. Становое
	839/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	6/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	10/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	7/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	3/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	29,8/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление»
8(35241) 2-17-00
	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ
8(35241) 2-14-25

	4

	 Западный отдел:
- с. Фроловка;

- д. Рыбное;

- с. Рачеевка;

- д. Исаково,

- с. Кислянка;

- д. Патранино;

- д. Первомайка;

- д. Николаевка;

- д. Козыревка;

- д. Моисеевка;

- д. Мануйлово;

- д. Белозерка
	693/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	4/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	8/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	11/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	6/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	45/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.
	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление»
8(35241) 2-17-00
	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ

8(35241) 2-14-25

	5

	Южный отдел:
- с. Усть-Уйское;

- д. Красный Октябрь;

- д. Подуровка;

-с. Костыгин Лог;

- д. Зеленая Сопка;

- д. Пруды;

- д. Марс;

- с. Трехозерки;

- д. Бердигино;

- с. Михалево;

- д. Чалкино;

- д. Полынный Лог

- д. Луговая
	841/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	9/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	11/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	12/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	6/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	59/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление»
8(35241) 2-17-00

	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ
8(35241) 2-14-25

	6

	Юго-восточный отдел:
- с. Косолапово;

- д. Одина;

- д. Листвянка;

- с. Казак – Кочердык;

- д. Приозерная

	572/
01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	4/

01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	6/

01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	6/

01.04.2024 г. – 05.05.2024г.

	2/

01.04.2024 г. – 05.05.2024 г.

	38/

01.04.2024 г. – 05.05.2024г.

	Воробьева Наталья Максимовна директор МКУ «Территориальное управление»
8(35241) 2-17-00
	Церенок Александр Александрович начальник отдела ЖКХ
8(35241) 2-14-25

	Итого по Целинному муниципальному округу
	6/46
	5667
	32
	69
	47
	35,5
	252